
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования  

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З
Москва

от «. 19 „ шмА, _2016 года № (и-m s

О зачислении для обучения в РАНХиГС 
по образовательным программам 
бакалавриата/специалитета 
на места в пределах особой квоты 
за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по 

образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата, программам 

специалитета, утвержденных приказом Академии от 13 ноября 2015 г. № 01-6060 (с 

изменениями и дополнениями, внесенными приказами Академии от 29 января 2016 г. № 01­

287, от 06 мая 2016 г. № 01-2198), а также в соответствии с решением Приемной комиссии 

РАНХиГС (протокол № 23 от 29 июля 2016 г.) 

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить с 01 сентября 2016 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очной формы 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения в РАНХиГС 

следующих поступающих, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по 

конкурсу на места в пределах особой квоты:

- на совокупность образовательных программ Бизнес-аналитика; Бизнес-информатика 

в логистике (Экономический факультет) по направлению подготовки 38.03.05 Бизнес­

информатика:



№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Суханов Василий Александрович среднее общее 

образование
214

- на совокупность образовательных программ Государственное управление и правовое 

регулирование (с углубленным изучением иностранных языков и правовых дисциплин); 

Экономика и управление (с углубленным изучением иностранного языка и экономических 

дисциплин); Эффективное государственное управление (Институт государственной службы и 

управления) по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное

управление:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Кудряшова Татьяна Сергеевна среднее общее 

образование
243

2. Ионов Михаил Андреевич среднее общее 
образование

225

3. Ажигов Ибрагим Амирханович среднее общее 
образование

221

4. Щербань Иван Владимирович среднее общее 
образование

219

5. Хомутов Александр Александрович среднее общее 
образование

211

- на образовательную программу Дизайн (Институт общественных наук) по

направлению подготовки 54.03.01 Дизайн:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов*
1. Сафронова Яна Евгеньевна среднее общее 

образование
302

*- по результатам ЕГЭ и вступительным испытаниям, проводимым Академией 
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 15.07.2016 г. №01-3830)

- на совокупность образовательных программ Зарубежное регионоведение (Liberal 

Arts) (Институт общественных наук); Управление международными проектами и 

программами; Информационно-аналитическое обеспечение международного сотрудничества 

(Институт государственной службы и управления); Экономическое и политическое развитие 

стран Востока (Институт бизнеса и делового администрирования) по направлению подготовки 

41.03.01 Зарубежное регионоведение:



№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1 . Пильщиков Антон Константинович среднее общее 

образование
269

2. Рядовых Георгий Алексеевич среднее общее 
образование

251

3. Иванова Анна Дмитриевна среднее общее 
образование

216

- на совокупность образовательных программ История государства и власти (Liberal 

Arts); История стран Востока (Liberal Arts) (Институт общественных наук) по направлению

подготовки 46.03.01 История:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Замулин Данила Олегович среднее общее 

образование
159

- на совокупность образовательных программ Международные отношения: политика, 

экономика, бизнес (Институт бизнеса и делового администрирования); Международные 

экономические отношения в условиях глобализации (Институт менеджмента и маркетинга) по 

направлению подготовки 41.03.05 Международные отношения:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Афанасьева Александра Игоревна среднее общее 

образование
236

2. Минаев Александр Александрович среднее общее 
образование

220

- на совокупность образовательных программ Маркетинг; Менеджмент недвижимости 

(Институт отраслевого менеджмента); Международный и национальный туризм (Факультет 

менеджмента в спортивной и туристической индустрии Института отраслевого менеджмента); 

Международный менеджмент (Институт бизнеса и делового администрирования); 

Менеджмент в гостиничном и ресторанном бизнесе (Факультет гостиничного и ресторанного 

бизнеса Института отраслевого менеджмента); Менеджмент спортивной индустрии 

(Факультет менеджмента в спортивной и туристической индустрии Института отраслевого 

менеджмента); Производственный менеджмент (Институт отраслевого менеджмента); 

Управление проектами; Корпоративный менеджмент; Финансовый менеджмент в 

корпорациях (Факультет экономических и социальных наук); Финансовый менеджмент; 

Инвестиционный менеджмент; Оценка бизнеса; Финансовая математика (Высшая школа 

финансов и менеджмента) по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент:



№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Сюткина Анастасия Анатольевна среднее общее 

образование 267

2. Далаков Магомед Хасанович среднее общее 
образование 245

3. Гридин Георгий Алексеевич среднее(полное) 
общее образование 233

4. Шерстова Анна Павловна среднее общее 
образование 233

5. Албаков Мовладин Мухарбекович среднее общее 
образование 226

6. Барановский Александр Сергеевич среднее общее 
образование 212

7. Игнатов Кирилл Андреевич среднее общее 
образование 202

8. Соколов Алексей Дмитриевич среднее общее 
образование 188

- на образовательную программу Лидерство и управление в глобальном мире (Global

Governance and Leadership) (Институт общественных наук) по направлению подготовки 

38.03.02 Менеджмент:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Зарипова Светлана Эдуардовна среднее общее 

образование
252

- на образовательную программу Политология (Институт общественных наук) по

направлению подготовки 41.03.04 Политология:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Абрамов Андрей Владиславович среднее общее 

образование
165

- на образовательную программу Психология (Liberal Arts) (Институт общественных

наук) по направлению подготовки 37.03.01 Психология:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Кузьмичева Анна Константиновна среднее общее 

образование
246

2. Субботина Татьяна Алексеевна среднее общее 
образование

145



- на образовательную программу Публичная политика (Liberal Arts) (Институт 

общественных наук) по направлению подготовки 41.03.06 Публичная политика и социальные

науки:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Дорогайкин Александр Сергеевич среднее общее 

образование
222

- на совокупность образовательных программ Реклама и связи с общественностью в 

государственном управлении; Реклама и связи с общественностью (Liberal Arts) (Институт 

общественных наук); Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере (Институт 

отраслевого менеджмента) по направлению подготовки 42.03.01 Реклама и связи с

общественностью:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Добровольская Анастасия Витальевна среднее общее 

образование
265

2. Непряхин Дмитрий Дмитриевич среднее общее 
образование

250

3. Бойкова Тамара Борисовна среднее общее 
образование

235

4. Ершова Анастасия Александровна среднее общее 
образование

233

- на совокупность образовательных программ Социально-культурный сервис; Сервис

транспортных средств (Институт отраслевого менеджмента) по направлению подготовки 

43.03.01 Сервис:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Солодова Ольга Александровна среднее общее 

образование
202

- на совокупность образовательных программ Современная социальная теория (Liberal 

Arts); Технологии социологического исследования (Liberal Arts) (Институт общественных

наук) по направлению подготовки 39.03.01 Социология:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Сатарова Анна Александровна среднее общее 

образование
261

2. Аушев Адам-Мухамад Баширович среднее общее 
образование

196



- на совокупность образовательных программ Таможенные операции и таможенный 

контроль; Таможенные платежи и валютный контроль (Институт права и национальной

безопасности) по специальности 38.05.02 Таможенное дело:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Мовсисян Габриэлла Артаваздовна среднее общее 

образование
225

- на совокупность образовательных программ Международная коммерция; Логистика 

в торговой деятельности; Электронная коммерция; Коммерция в инновационной сфере 

(Высшая школа корпоративного управления); Международный маркетинг (Институт

отраслевого менеджмента) по направлению подготовки 38.03.06 Торговое дело:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Болодонова Арюна Пурбуевна среднее общее 

образование
173

2. Пономаренко Анастасия Юрьевна среднее общее 
образование

149

- на образовательную программу Управление персоналом организации и 

государственной службы (Институт государственной службы и управления) по направлению

подготовки 38.03.03 Управление персоналом:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Аталиков Тимерлан Мухтарович среднее общее 

образование
210

2. Козлов Дмитрий Андреевич среднее общее 
образование

195

- на совокупность образовательных программ Управление рисками и страховая 

деятельность; Торговая политика; Экономика в топливно-энергетическом комплексе 

(Институт менеджмента и маркетинга); Финансовый контроль и государственный аудит 

(Институт государственной службы и управления); Финансы и кредит; Учет, анализ и аудит; 

Международные финансовые организации в глобальной экономике; Деньги, банки, 

финансовые рынки; Фондовые рынки и технологии (Факультет финансов и банковского дела) 

по направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Егорова Мария Геннадьевна среднее общее 

образование
259



2. Хробостова Виктория Сергеевна среднее общее 
образование

259

3. Хохлова Татьяна Владимировна среднее общее 
образование

237

4. Феоктистова Карина Ириковна среднее общее 
образование

215

5. Дробышев Александр Олегович среднее общее 
образование

212

- на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической 

безопасности (Институт права и национальной безопасности) по специальности 38.05.01

Экономическая безопасность:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Бырля Милена Юрьевна среднее общее 

образование
230

- на совокупность образовательных программ Гражданско-правовой профиль; 

Государственно-правовой профиль (Институт права и национальной безопасности) по

направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Задорожнева Марина Александровна среднее общее 

образование
263

2. Нуждаева Валерия Васильевна среднее общее 
образование

228

3. Синяев Дмитрий Сергеевич среднее общее 
образование

190

Ректор В.А. May


